
  

恒春の丘通信 
第 22 号 

2021.4 発行 

＊読み込みができない場

合は、【恒春の丘ホームペ

ージ】と入力すればインタ

ーネットから検索出来ま

す。 

利用者満足度アンケートにご協

力頂きまして、誠にありがとう

ございました。 

アンケートの結果は集計後、5月

中に恒春の丘 HPに掲載する予定

となっております。 

皆様から頂いた貴重なご意見を

参考に、今後もより良いサービ

スが提供できるよう努めて参り

ますので、よろしくお願い致し

ます。 

日森昭子前施設長の退任に伴い、令和 3年 4月 1日付で、特別

養護老人ホーム恒春の丘の施設長に就任しました平野貴之と申

します。 

私は親善福祉協会に、平成 18年からお世話になり、平成 22 年

の恒春の丘開設時からは事務長として 7 年間勤めました。平成 29

年にリハパーク舞岡に異動となりましたが、この度縁あって再び

恒春の丘へ戻ってまいりました。 

ついでに私自身のことについて、もう少し話をさせていただく

と、私と福祉の仕事の出会いは、学生時代に 1 年ほど通った障害

者の作業所でのお手伝いが始まりです。その後、保育園に就職し

て 3年間働き、その後は高齢者福祉の分野で働いています。その

間、ご利用者の温かい言葉に励まされ、また多くの仲間に助けら

れ、「人」の温かさを感じながら仕事をしてきました。これから

も「人」との出会いを楽しみに、そしてつながりを大切にしてい

きたいと思います。 

さて、今年は 3 年に 1度の介護報酬改定の年でもあります。今

回の改定では、「科学的介護の推進」というのが一つのキーワー

ドとなり、厚生労働省の介護情報データシステム「LIFE」の運用

が始まりました。ご利用者のために、何ができるのかをしっかり

見極めながら対応していく所存です。今後ともご指導ご鞭撻のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

平野貴之 

5 月の理美容について 

5 月の理美容の予定は 5/11（火）・5/20（木）を予定しております。5 月以降の予定については、【恒春

の丘通信】にてお知らせ致します。不明な点は担当者（髙野・渡辺・柏村）までお問い合わせください。 

 

＊カットのみの受付となります。カラーやパーマについてはお受けできません。 

＊美容希望者につきましては、感染症予防対策としてマスクの着用が必要になります。お手数ですが、希

望時にはご自宅からご持参頂くように協力をお願いします。 

＊美容希望時には【入所時連絡表】の美容希望欄に、有か無かをご記載ください。 

＊今後行政機関より新たな要請・指示などが出た場合は予告なくサービスを停止させて頂くことがありま

すので予めご了承ください。 

～着任のご挨拶～ ホームページ 



 

      4 月 8 日 春の焼肉パーティー       

リクエストにお応えし、ショートステイご利用中の皆様で焼肉パーティー行いました。 

ノンアルコールビールもご用意！お好きな飲み物を選んで頂きました。楽しんでもらえましたか？ 

今後も広報誌やホームページを活用して、ご利用中の様子をお伝えできるよう頑張ります！ 相談員 柏村 

 


